



Vänsterpartiet  
Tyresö

## Ersättaryttrande

### Sammanträdet den 19 maj 2015 med Beredningen för medborgardialog och mångfald

#### Ärende 3 Motion om jämställdhet i förskola och skola

För nästan 2 ½ år sedan lämnade Miljöpartiet in en motion rörande jämställdhet i förskola och skola. För cirka en månad sedan lämnade Barn- och utbildningsnämnden sitt svar att nämnden beslutat att anse motionen besvarad. På sin väg tillbaka till kommunfullmäktige ska motionen passera BMM som också ska avge sitt förslag till beslut. Enligt den samlade oppositionens, -s, v, mp - uppfattning borde motionen ha bifallits.

I motionen lyfts det jämställdhetsarbete som bedrivs på Frejaskolan i Gnesta upp. Från förskola till årskurs 9 bedrivs ett utvecklingsarbete inom tre områden: Jämställd undervisning, studie- och yrkesval och sex- och samlevnadsundervisning. Skolan arbetar normkritiskt för att förbereda barn och elever för fria livsval och studieval i årskurs 9. Man pekar på att sex och samlevnad också handlar om normer och värderingar kring sexualitet och kön. Miljöpartiets yrkande är att Tyresö kommun ska påbörja ett normkritiskt arbete likt arbetet på Frejaskolan och att arbetet om möjligt ska påbörjas vid höstterminen år 2014.

I BUNs svar anförs att man redan påbörjat ett arbete inom området. Ordet ”redan” antyder att motionen lagts efter att alliansen påbörjat sitt arbete med att försöka förverkliga en jämställd skola. I själva verket är det tvärs om, Miljöpartiets motion lades drygt 2 år innan alliansen behandlade motionen och avgav ett svar. Alliansen har, genom förvaltningen, under våren 2015 genomfört en föreläsning med fokus på genus och systematiskt kvalitetsarbete i början av mars för kommunens alla förskolechefer, biträdande förskolechefer och förskolelärare. Ytterligare en föreläsning på temat kommer att genomföras i april/maj. Den föreläsningen riktar sig mot barnskötare, förskollärare och chefer som kommer att få kunskap om och verktyg för hur man arbetar utifrån ett normkritiskt förhållningssätt. Eventuellt kommer motsvarande föreläsningar att erbjudas pedagoger och chefer i grundskolan och grundsärskolan under kommande läsår.

En viktig del i motionen som alliansen inte berör överhuvudtaget är det normkritiska arbetet med sex och samlevnadsundervisning som pågår på Frejaskolan och som också ingår i Miljöpartiets yrkande.

Som så mycket annat arbete av den här karaktären är uppföljningen mycket viktig. I alliansens svar finns inte angivet att det skall göras någon uppföljning utan det förefaller som alliansen menar att det normkritiska arbetet vad gäller jämställdhet är klart i och med de två föreläsningarna. Det är beklagligt att alliansen inte lägger ner mer arbete på att förverkliga kommunens likabehandlingsplan.

Med tanke på hur lång tid som förlupit sedan motionen lämnades in och den besvarades hade det varit lämpligt om BMM i sitt förslag till beslut rest frågan om det demokratiska i att en motion får vänta i nästan 2½ år innan den behandlas av alliansen.

Om jag hade haft rösträtt skulle jag yrkat på att motionen skulle bifallas. Jag hade också yrkat på att BMM i sitt förslag till beslut skulle lyft den demokratiska aspekten på att en motion får vänta i nästan 2½ år innan den behandlas och besvaras av alliansen.

Tyresö som ovan



Ulla Hoffmann  
Vänsterpartiet